Российская  Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХРЕБТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 117 от 30.12.2013г.
р.п. Хребтовая

	«Об утверждении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам муниципального образования п. Хребтовая, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массовогоскопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Иркутской области от 13.05.2013 № 185-пп «Об определении мест массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Иркутской области», на основании письма Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 29.10.2013г. № 83-37-3717/13 «Об определении границ прилегающих территорий», руководствуясь  Уставом Хребтовского муниципального образования, администрация Хребтовского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить значение расстояния, на котором не допускается розничнаяпродажа алкогольной продукции:

- от образовательных организаций до границ прилегающих территорий - 20

метров;

- от медицинской организации до границ прилегающих территорий - 20 метров;
- от спортивных объектов до границ прилегающих территорий – 20 метров;
- от железнодорожного вокзала – 20 метров.

2. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и (или)

объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определяется с

использованием карты Хребтовского городского поселения по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект (предприятие розничной торговли, общественного питания), осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по тротуарам, пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей) и пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

В случае, когда обособленная территория или здание (строение, сооружение) имеют более одного входа для посетителей, прилегающая территория измеряется от каждого входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до каждого входа для посетителей в стационарный торговый объект (предприятие розничной торговли, общественного питания), осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложениям №№ 1-4.
4. Считать утратившим силу Постановление от 03.04.2013 года № 40.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Хребтовскогомуниципального образования»  и разместить на официальном сайте администрации Хребтовского городского поселения  в  сети «Интернет».

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хребтовского
городского поселения                                                                  Н.Ф. Рыбалко
Рассылка: в дело, орг. отдел, ОСЭР, прокуратура

Е.Г. Метляева

64-254

	Приложение № 1 к Постановлению администрации Хребтовского городского поселения от 30.12.2013 г. № 117

	Схема граници прилегающей территории к МОУ "Хребтовская сош", на которой не допускается продажа алкогольной продукции, Нижнеилимский район, п. Хребтовая, ул. Горького, 15

	[image: image1.png]

	организация

	обособленная территория организации

	граница прилегающей территории, на которой не допускается продажа алкогольной продукции